

**ATA FINAL**  
Prefeitura Municipal de Rodeio Bonito  
Prefeitura Municipal de Rodeio Bonito  
Pregão Eletrônico - 03/2025

**Datas Relevantes**

Publicado	Início de Propostas	Limite de Impugnação	Final de Propostas	Início da Sessão
28/05/2025 17:00	02/06/2025 08:29	09/06/2025 23:59	12/06/2025 08:29	12/06/2025 08:30

**Lotes Licitados**

Lote	Item	Descrição	V. Referência	Qtde	Unidade	Situação	Julgamento
0001							
	0001	LEIVA DE GRAMA	18,00	2.500,00	M²	Homologado	Menor Preço
	0002	PALMEIRA FÊNIX 60CM DE ALTURA	79,00	30,00	UN	Homologado	Menor Preço
	0003	PALMEIRA JERIVÁ 1.5M DE ALTURA	82,00	40,00	UN	Homologado	Menor Preço
	0004	TIPUANA 1.5M DE ALTURA	40,00	20,00	UN	Homologado	Menor Preço
	0005	PALMEIRA REAL 1.5M DE ALTURA	70,00	15,00	UN	Homologado	Menor Preço
	0006	PALMEIRA IMPERIAL 1.5M DE ALTURA	75,00	15,00	UN	Homologado	Menor Preço
	0007	KAIZUCAS 1,2M DE ALTURA	145,00	20,00	UN	Homologado	Menor Preço
	0008	BUXOS 30CM DE ALTURA	72,00	25,00	UN	Homologado	Menor Preço
	0009	TRÊS MARIAS 80CM DE ALTURA	50,00	25,00	UN	Homologado	Menor Preço
	0010	TAGETE	2,25	800,00	UN	Homologado	Menor Preço
	0011	BOCA DE LEÃO	2,25	800,00	UN	Homologado	Menor Preço
	0012	PETÚNIA	2,25	800,00	UN	Homologado	Menor Preço
	0013	VASO EM CONCRETO DE 70CM DE ALTURAX60CM DE LARGURA	220,00	20,00	UN	Homologado	Menor Preço
	0014	VASO EM CONCRETO 56CM DE ALTURAX60CM DE LARGURA	170,00	20,00	UN	Homologado	Menor Preço
	0015	COMPOSTO ORGÂNICO 20KG	38,00	200,00	SCO	Homologado	Menor Preço
	0016	PEDRA ARENITO 15KG	39,00	200,00	SCO	Homologado	Menor Preço
	0017	CASCA DE PINUS POLIDA 5KG	38,00	50,00	SCO	Homologado	Menor Preço
	0018	MÃO DE OBRA PARA MONTAGEM DE JARDIM	65,00	80,00	h	Homologado	Menor Preço
		VALOR TOTAL ESTIMADO	95.275,00				

**Documentos Anexados ao Processo**

Data	Documento
28/05/2025 - 17:00	<a href="#">EDITAL PE 03 - 2025 JARDINAGEM.DOCX</a>

**Mensagens Enviadas pelo Pregoeiro**

Data	Assunto	Frase
12/06/2025 - 09:18:56	Documentos solicitados para o processo 03/2025	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 03/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.



12/06/2025 - 09:20:10	Envio de Propostas Readequadas 03/2025	Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0001. O prazo de envio é até às 11:18 do dia 12/06/2025.
12/06/2025 - 09:44:43		Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0001 do processo 03/2025.
12/06/2025 - 10:02:29		Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
12/06/2025 - 14:19:34	Documentos solicitados para o processo 03/2025	Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo 03/2025.
12/06/2025 - 15:44:17		Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
12/06/2025 - 16:00:51	Envio de Propostas Readequadas 03/2025	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 03/2025.
12/06/2025 - 16:08:11		Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo 03/2025.
		Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
		Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0001. O prazo de envio é até às 16:30 do dia 12/06/2025.
		Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0001 do processo 03/2025.
		Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

## Vencedores

**GILMAR JOAO DAL CANTON 45996512068 - Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 43.929.648/0001-50 - Endereço: COM DAL CANTON - CEP: 98400000 - UF: RS - Município: - Telefone: (55) 99650-1276**

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Melhor Lance	Valor Total
0001		AQUISIÇÃO DE PRODUTOS E MÃO DE OBRA DE MONTAGEM DE JARDINS, DESTINADOS PARA CONSERVAÇÃO, MANUTENÇÃO E ORNAMENTAÇÃO EM DIVERSOS LOCAIS PUBLICOS DO MUNICÍPIO.					
	0001	LEIVA DE GRAMA	Diversos	Diversos	2.500,00 M²	R\$ 15,00	R\$ R\$ 37.500,00
	0002	PALMEIRA FÊNIX 60CM DE ALTURA	Diversos	Diversos	30,00 UN	R\$ 44,00	R\$ R\$ 1.320,00
	0003	PALMEIRA JERIVÁ 1.5M DE ALTURA	Diversos	Diversos	40,00 UN	R\$ 55,00	R\$ R\$ 2.200,00
	0004	TIPUANA 1.5M DE ALTURA	Diversos	Diversos	20,00 UN	R\$ 25,00	R\$ R\$ 500,00
	0005	PALMEIRA REAL 1.5M DE ALTURA	Diversos	Diversos	15,00 UN	R\$ 40,00	R\$ R\$ 600,00
	0006	PALMEIRA IMPERIAL 1.5M DE ALTURA	Diversos	Diversos	15,00 UN	R\$ 60,00	R\$ R\$ 900,00
	0007	KAIZUCAS 1,2M DE ALTURA	Diversos	Diversos	20,00 UN	R\$ 99,00	R\$ R\$ 1.980,00
	0008	BUXOS 30CM DE ALTURA	Diversos	Diversos	25,00 UN	R\$ 28,40	R\$ R\$ 710,00
	0009	TRÊS MARIAS 80CM DE ALTURA	Diversos	Diversos	25,00 UN	R\$ 24,96	R\$ R\$ 624,00
	0010	TAGETE	Diversos	Diversos	800,00 UN	R\$ 2,25	R\$ R\$ 1.800,00
	0011	BOCA DE LEÃO	Diversos	Diversos	800,00 UN	R\$ 2,25	R\$ R\$ 1.800,00
	0012	PETÚNIA	Diversos	Diversos	800,00 UN	R\$ 2,25	R\$ R\$ 1.800,00
	0013	VASO EM CONCRETO DE 70CM DE ALTURAX60CM DE LARGURA	Diversos	Diversos	20,00 UN	R\$ 190,00	R\$ R\$ 3.800,00
	0014	VASO EM CONCRETO 56CM DE ALTURAX60CM DE LARGURA	Diversos	Diversos	20,00 UN	R\$ 150,00	R\$ R\$ 3.000,00
	0015	COMPOSTO ORGÂNICO 20KG	Diversos	Diversos	200,00 SCO	R\$ 27,00	R\$ R\$ 5.400,00
	0016	PEDRA ARENITO 15KG	Seixos Pedra Nobre	Seixos Pedra Nobre	200,00 SCO	R\$ 28,00	R\$ R\$ 5.600,00
	0017	CASCA DE PINUS POLIDA 5KG	Seixos Pedra Nobre	Seixos Pedra Nobre	50,00 SCO	R\$ 30,00	R\$ R\$ 1.500,00
	0018	MÃO DE OBRA PARA MONTAGEM DE JARDIM	Diversos	Diversos	80,00 h	R\$ 60,00	R\$ R\$ 4.800,00
TOTAL DO LOTE							R\$ 75.834,00
TOTAL DO VENCEDOR							R\$ 75.834,00

## Declarações Obrigatórias

Título	Declaração
--------	------------



Declaração de conhecimento do Edital	Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumprio plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.
Declaração de reserva de cargos	Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.
Declaração de proposta econômica	Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.
Declaração de Não-Emprego de menores	Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.
Declaração de Não-Emprego de trabalho degradante	Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art.1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.
Declaração de Acessibilidade	Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.
Declaração de Inexistência de Fato Superveniente	Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

\* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

## Propostas Enviadas

### LOTE 0001 - ITEM 0001 - LEIVA DE GRAMA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
GILMAR JOAO DAL CANTON 45996512068	43.929.648/0001-50	07/06/2025 - 21:27:22	Diversos	Diversos	2.500,00	R\$18,00	R\$ 45.000,00	Sim
PROCOPIO & DAL SASSO LTDA	22.256.154/0001-81	09/06/2025 - 08:50:28	proprio	proprio	2.500,00	R\$18,00	R\$ 45.000,00	Sim
F.R.W FLORICULTURA LTDA	59.770.517/0001-02	10/06/2025 - 17:35:40	não há dados	diversos	2.500,00	R\$17,98	R\$ 44.950,00	Sim
TIAGO TURCHETTO PESSOTTO	37.683.566/0001-75	12/06/2025 - 08:27:28	GRAMA	FLORIBELA	2.500,00	R\$18,00	R\$ 45.000,00	Sim

### LOTE 0001 - ITEM 0002 - PALMEIRA FÊNIX 60CM DE ALTURA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
GILMAR JOAO DAL CANTON 45996512068	43.929.648/0001-50	07/06/2025 - 21:28:43	Diversos	Diversos	30,00	R\$79,00	R\$ 2.370,00	Sim
PROCOPIO & DAL SASSO LTDA	22.256.154/0001-81	09/06/2025 - 08:50:29	proprio	proprio	30,00	R\$79,00	R\$ 2.370,00	Sim
F.R.W FLORICULTURA LTDA	59.770.517/0001-02	10/06/2025 - 17:43:33	não há dados	diversos	30,00	R\$78,95	R\$ 2.368,50	Sim
RIQUEDORA PLANTAS E FLORES LTDA ME	22.664.018/0001-20	11/06/2025 - 10:22:01	Palmeira Fênix 60cm de altura	Próprio	30,00	R\$75,00	R\$ 2.250,00	Sim

### LOTE 0001 - ITEM 0003 - PALMEIRA JERIVÁ 1.5M DE ALTURA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
GILMAR JOAO DAL CANTON 45996512068	43.929.648/0001-50	07/06/2025 - 21:31:05	Diversos	Diversos	40,00	R\$82,00	R\$ 3.280,00	Sim
PROCOPIO & DAL SASSO LTDA	22.256.154/0001-81	09/06/2025 - 08:50:29	proprio	proprio	40,00	R\$82,00	R\$ 3.280,00	Sim
RIQUEDORA PLANTAS E FLORES LTDA ME	22.664.018/0001-20	11/06/2025 - 10:22:12	Jerivá 1.5m	Próprio	40,00	R\$75,00	R\$ 3.000,00	Sim
F.R.W FLORICULTURA LTDA	59.770.517/0001-02	11/06/2025 - 20:06:52	não há dados	diversos	40,00	R\$81,95	R\$ 3.278,00	Sim
TIAGO TURCHETTO PESSOTTO	37.683.566/0001-75	12/06/2025 - 08:27:58	PALMEIRA	FLORIBELA	40,00	R\$79,00	R\$ 3.160,00	Sim

### LOTE 0001 - ITEM 0004 - TIPUANA 1.5M DE ALTURA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
GILMAR JOAO DAL CANTON 45996512068	43.929.648/0001-50	07/06/2025 - 21:32:30	Diversos	Diversos	20,00	R\$40,00	R\$ 800,00	Sim
PROCOPIO & DAL SASSO LTDA	22.256.154/0001-81	09/06/2025 - 08:50:29	proprio	proprio	20,00	R\$40,00	R\$ 800,00	Sim
RIQUEDORA PLANTAS E FLORES LTDA ME	22.664.018/0001-20	11/06/2025 - 10:23:01	Tipuana 1.5m	Próprio	20,00	R\$35,00	R\$ 700,00	Sim



F.R.W FLORICULTURA LTDA	59.770.517/0001-02	11/06/2025 - 20:08:21	não há dados	diversos	20,00	R\$39,95	R\$ 799,00	Sim
TIAGO TURCHETTO PESSOTTO	37.683.566/0001-75	12/06/2025 - 08:28:30	FLORIBELA	FLORIBELA	20,00	R\$40,00	R\$ 800,00	Sim

#### LOTE 0001 - ITEM 0005 - PALMEIRA REAL 1.5M DE ALTURA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
GILMAR JOAO DAL CANTON 45996512068	43.929.648/0001-50	07/06/2025 - 21:34:25	Diversos	Diversos	15,00	R\$70,00	R\$ 1.050,00	Sim
PROCOPIO & DAL SASSO LTDA	22.256.154/0001-81	09/06/2025 - 08:50:29	proprio	proprio	15,00	R\$70,00	R\$ 1.050,00	Sim
RIQUEDORA PLANTAS E FLORES LTDA ME	22.664.018/0001-20	11/06/2025 - 10:23:46	Palmeira Real 1.5m	Próprio	15,00	R\$65,00	R\$ 975,00	Sim
F.R.W FLORICULTURA LTDA	59.770.517/0001-02	11/06/2025 - 20:10:25	não há dados	diversos	15,00	R\$69,95	R\$ 1.049,25	Sim
TIAGO TURCHETTO PESSOTTO	37.683.566/0001-75	12/06/2025 - 08:29:06	FLORIBELA	FLORIBELA	15,00	R\$70,00	R\$ 1.050,00	Sim

#### LOTE 0001 - ITEM 0006 - PALMEIRA IMPERIAL 1.5M DE ALTURA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
GILMAR JOAO DAL CANTON 45996512068	43.929.648/0001-50	07/06/2025 - 21:35:17	Diversos	Diversos	15,00	R\$75,00	R\$ 1.125,00	Sim
PROCOPIO & DAL SASSO LTDA	22.256.154/0001-81	09/06/2025 - 08:50:30	proprio	proprio	15,00	R\$75,00	R\$ 1.125,00	Sim
RIQUEDORA PLANTAS E FLORES LTDA ME	22.664.018/0001-20	11/06/2025 - 10:24:24	Palmeira Imperial 1.5m	Próprio	15,00	R\$65,00	R\$ 975,00	Sim
F.R.W FLORICULTURA LTDA	59.770.517/0001-02	11/06/2025 - 20:11:40	não há dados	diversos	15,00	R\$74,90	R\$ 1.123,50	Sim
TIAGO TURCHETTO PESSOTTO	37.683.566/0001-75	12/06/2025 - 08:29:39	FLORIBELA	FLORIBELA	15,00	R\$75,00	R\$ 1.125,00	Sim

#### LOTE 0001 - ITEM 0007 - KAIZUCAS 1,2M DE ALTURA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
GILMAR JOAO DAL CANTON 45996512068	43.929.648/0001-50	07/06/2025 - 21:36:06	Diversos	Diversos	20,00	R\$145,00	R\$ 2.900,00	Sim
PROCOPIO & DAL SASSO LTDA	22.256.154/0001-81	09/06/2025 - 08:50:30	proprio	proprio	20,00	R\$145,00	R\$ 2.900,00	Sim
RIQUEDORA PLANTAS E FLORES LTDA ME	22.664.018/0001-20	11/06/2025 - 10:25:10	Kaizuka 1.2m altura	Próprio	20,00	R\$140,00	R\$ 2.800,00	Sim
F.R.W FLORICULTURA LTDA	59.770.517/0001-02	11/06/2025 - 20:12:48	não há dados	diversos	20,00	R\$144,90	R\$ 2.898,00	Sim

#### LOTE 0001 - ITEM 0008 - BUXOS 30CM DE ALTURA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
GILMAR JOAO DAL CANTON 45996512068	43.929.648/0001-50	07/06/2025 - 21:37:10	Diversos	Diversos	25,00	R\$72,00	R\$ 1.800,00	Sim
PROCOPIO & DAL SASSO LTDA	22.256.154/0001-81	09/06/2025 - 08:50:30	proprio	proprio	25,00	R\$72,00	R\$ 1.800,00	Sim
RIQUEDORA PLANTAS E FLORES LTDA ME	22.664.018/0001-20	11/06/2025 - 10:25:48	Buxus 30cm de altura	Próprio	25,00	R\$69,00	R\$ 1.725,00	Sim
F.R.W FLORICULTURA LTDA	59.770.517/0001-02	11/06/2025 - 20:14:18	não há dados	diversos	25,00	R\$71,90	R\$ 1.797,50	Sim

#### LOTE 0001 - ITEM 0009 - TRÊS MARIAS 80CM DE ALTURA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
GILMAR JOAO DAL CANTON 45996512068	43.929.648/0001-50	07/06/2025 - 21:37:59	Diversos	Diversos	25,00	R\$50,00	R\$ 1.250,00	Sim
PROCOPIO & DAL SASSO LTDA	22.256.154/0001-81	09/06/2025 - 08:50:30	proprio	proprio	25,00	R\$50,00	R\$ 1.250,00	Sim
RIQUEDORA PLANTAS E FLORES LTDA ME	22.664.018/0001-20	11/06/2025 - 10:26:32	Tres marías 80cm de altura	Próprio	25,00	R\$48,00	R\$ 1.200,00	Sim



F.R.W FLORICULTURA LTDA	59.770.517/0001-02	11/06/2025 - 20:15:18	não há dados	diversos	25,00	R\$49,90	R\$ 1.247,50	Sim
-------------------------	--------------------	-----------------------	--------------	----------	-------	----------	--------------	-----

#### LOTE 0001 - ITEM 0010 - TAGETE

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
GILMAR JOAO DAL CANTON 45996512068	43.929.648/0001-50	07/06/2025 - 21:38:35	Diversos	Diversos	800,00	R\$2,25	R\$ 1.800,00	Sim
PROCOPIO & DAL SASSO LTDA	22.256.154/0001-81	09/06/2025 - 08:50:30	proprio	proprio	800,00	R\$2,25	R\$ 1.800,00	Sim
RIQUEDORA PLANTAS E FLORES LTDA ME	22.664.018/0001-20	11/06/2025 - 10:27:36	Tagete	Próprio	800,00	R\$2,00	R\$ 1.600,00	Sim
F.R.W FLORICULTURA LTDA	59.770.517/0001-02	11/06/2025 - 20:16:48	não há dados	diversos	800,00	R\$2,23	R\$ 1.784,00	Sim

#### LOTE 0001 - ITEM 0011 - BOCA DE LEÃO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
GILMAR JOAO DAL CANTON 45996512068	43.929.648/0001-50	07/06/2025 - 21:39:15	Diversos	Diversos	800,00	R\$2,25	R\$ 1.800,00	Sim
PROCOPIO & DAL SASSO LTDA	22.256.154/0001-81	09/06/2025 - 08:50:31	proprio	proprio	800,00	R\$2,25	R\$ 1.800,00	Sim
RIQUEDORA PLANTAS E FLORES LTDA ME	22.664.018/0001-20	11/06/2025 - 10:28:00	Boca de leão	Próprio	800,00	R\$2,00	R\$ 1.600,00	Sim
F.R.W FLORICULTURA LTDA	59.770.517/0001-02	11/06/2025 - 20:17:48	não há dados	diversos	800,00	R\$2,23	R\$ 1.784,00	Sim

#### LOTE 0001 - ITEM 0012 - PETÚNIA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
GILMAR JOAO DAL CANTON 45996512068	43.929.648/0001-50	07/06/2025 - 21:39:47	Diversos	Diversos	800,00	R\$2,25	R\$ 1.800,00	Sim
PROCOPIO & DAL SASSO LTDA	22.256.154/0001-81	09/06/2025 - 08:50:31	proprio	proprio	800,00	R\$2,25	R\$ 1.800,00	Sim
RIQUEDORA PLANTAS E FLORES LTDA ME	22.664.018/0001-20	11/06/2025 - 10:28:20	Petúnia	Próprio	800,00	R\$2,00	R\$ 1.600,00	Sim
F.R.W FLORICULTURA LTDA	59.770.517/0001-02	11/06/2025 - 20:18:56	não há dados	diversos	800,00	R\$2,23	R\$ 1.784,00	Sim

#### LOTE 0001 - ITEM 0013 - VASO EM CONCRETO DE 70CM DE ALTURAX60CM DE LARGURA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
GILMAR JOAO DAL CANTON 45996512068	43.929.648/0001-50	07/06/2025 - 21:40:47	Diversos	Diversos	20,00	R\$220,00	R\$ 4.400,00	Sim
PROCOPIO & DAL SASSO LTDA	22.256.154/0001-81	09/06/2025 - 08:50:31	proprio	proprio	20,00	R\$220,00	R\$ 4.400,00	Sim
RIQUEDORA PLANTAS E FLORES LTDA ME	22.664.018/0001-20	11/06/2025 - 10:29:20	Vaso em concreto de A 70 cm x 60 D cm	Próprio	20,00	R\$218,00	R\$ 4.360,00	Sim
F.R.W FLORICULTURA LTDA	59.770.517/0001-02	11/06/2025 - 20:21:12	não há dados	diversos	20,00	R\$219,90	R\$ 4.398,00	Sim

#### LOTE 0001 - ITEM 0014 - VASO EM CONCRETO 56CM DE ALTURAX60CM DE LARGURA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
GILMAR JOAO DAL CANTON 45996512068	43.929.648/0001-50	07/06/2025 - 21:41:47	Diversos	Diversos	20,00	R\$170,00	R\$ 3.400,00	Sim
PROCOPIO & DAL SASSO LTDA	22.256.154/0001-81	09/06/2025 - 08:50:31	proprio	proprio	20,00	R\$170,00	R\$ 3.400,00	Sim
RIQUEDORA PLANTAS E FLORES LTDA ME	22.664.018/0001-20	11/06/2025 - 10:30:14	Vaso em concreto de A 56 cm x 60 D cm	Próprio	20,00	R\$165,00	R\$ 3.300,00	Sim
F.R.W FLORICULTURA LTDA	59.770.517/0001-02	11/06/2025 - 20:23:19	não há dados	diversos	20,00	R\$169,90	R\$ 3.398,00	Sim

#### LOTE 0001 - ITEM 0015 - COMPOSTO ORGÂNICO 20KG



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
GILMAR JOAO DAL CANTON 45996512068	43.929.648/0001-50	07/06/2025 - 21:47:43	Diversos	Diversos	200,00	R\$38,00	R\$ 7.600,00	Sim
PROCOPIO & DAL SASSO LTDA	22.256.154/0001-81	09/06/2025 - 08:50:31	proprio	proprio	200,00	R\$38,00	R\$ 7.600,00	Sim
RIQUEDORA PLANTAS E FLORES LTDA ME	22.664.018/0001-20	11/06/2025 - 10:31:04	Composto orgânico saco de 20 kg	Próprio	200,00	R\$38,00	R\$ 7.600,00	Sim
F.R.W FLORICULTURA LTDA	59.770.517/0001-02	11/06/2025 - 20:29:15	não há dados	diversos	200,00	R\$37,90	R\$ 7.580,00	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0016 - PEDRA ARENITO 15KG**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
GILMAR JOAO DAL CANTON 45996512068	43.929.648/0001-50	07/06/2025 - 21:48:58	Seixos Pedra Nobre	Seixos Pedra Nobre	200,00	R\$39,00	R\$ 7.800,00	Sim
PROCOPIO & DAL SASSO LTDA	22.256.154/0001-81	09/06/2025 - 08:50:32	proprio	proprio	200,00	R\$39,00	R\$ 7.800,00	Sim
RIQUEDORA PLANTAS E FLORES LTDA ME	22.664.018/0001-20	11/06/2025 - 10:31:43	Pedra Arenito	Próprio	200,00	R\$38,00	R\$ 7.600,00	Sim
F.R.W FLORICULTURA LTDA	59.770.517/0001-02	11/06/2025 - 20:30:20	não há dados	diversos	200,00	R\$38,90	R\$ 7.780,00	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0017 - CASCA DE PINUS POLIDA 5KG**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
GILMAR JOAO DAL CANTON 45996512068	43.929.648/0001-50	07/06/2025 - 21:49:43	Seixos Pedra Nobre	Seixos Pedra Nobre	50,00	R\$38,00	R\$ 1.900,00	Sim
PROCOPIO & DAL SASSO LTDA	22.256.154/0001-81	09/06/2025 - 08:50:32	proprio	proprio	50,00	R\$38,00	R\$ 1.900,00	Sim
RIQUEDORA PLANTAS E FLORES LTDA ME	22.664.018/0001-20	11/06/2025 - 10:32:16	casca de pinus 5 kg	Próprio	50,00	R\$36,00	R\$ 1.800,00	Sim
F.R.W FLORICULTURA LTDA	59.770.517/0001-02	11/06/2025 - 20:31:33	não há dados	diversos	50,00	R\$37,90	R\$ 1.895,00	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0018 - MÃO DE OBRA PARA MONTAGEM DE JARDIM**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
GILMAR JOAO DAL CANTON 45996512068	43.929.648/0001-50	07/06/2025 - 21:50:43	Diversos	Diversos	80,00	R\$65,00	R\$ 5.200,00	Sim
PROCOPIO & DAL SASSO LTDA	22.256.154/0001-81	09/06/2025 - 08:50:32	proprio	proprio	80,00	R\$65,00	R\$ 5.200,00	Sim
F.R.W FLORICULTURA LTDA	59.770.517/0001-02	11/06/2025 - 20:33:00	não há dados	diversos	80,00	R\$64,90	R\$ 5.192,00	Sim

**Validade das Propostas**

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
RIQUEDORA PLANTAS E FLORES LTDA ME	22.664.018/0001-20	60 dias
TIAGO TURCHETTO PESSOTTO	37.683.566/0001-75	60 dias
PROCOPIO & DAL SASSO LTDA	22.256.154/0001-81	60 dias
GILMAR JOAO DAL CANTON 45996512068	43.929.648/0001-50	60 dias
F.R.W FLORICULTURA LTDA	59.770.517/0001-02	60 dias

**Lances Enviados**

**0001 - AQUISIÇÃO DE PRODUTOS E MÃO DE OBRA DE MONTAGEM DE JARDINS, DESTINADOS PARA CONSERVAÇÃO, MANUTENÇÃO E ORNAMENTAÇÃO EM DIVERSOS LOCAIS PUBLICOS DO MUNICÍPIO.**

Data	Valor	CNPJ	Situação
07/06/2025 - 21:50:43	95.275,00 (proposta)	43.929.648/0001-50 - GILMAR JOAO DAL CANTON 45996512068	Válido
09/06/2025 - 08:50:32	95.275,00 (proposta)	22.256.154/0001-81 - PROCOPIO & DAL SASSO LTDA	Válido



11/06/2025 - 20:33:00	95.106,25 (proposta)	59.770.517/0001-02 - F.R.W FLORICULTURA LTDA	Cancelado
12/06/2025 - 08:36:05	94.155,18	43.929.648/0001-50 - GILMAR JOAO DAL CANTON 45996512068	Válido
12/06/2025 - 08:40:43	93.000,00	59.770.517/0001-02 - F.R.W FLORICULTURA LTDA	Cancelado
12/06/2025 - 08:41:34	92.070,00	43.929.648/0001-50 - GILMAR JOAO DAL CANTON 45996512068	Válido
12/06/2025 - 08:42:37	90.000,00	59.770.517/0001-02 - F.R.W FLORICULTURA LTDA	Cancelado
12/06/2025 - 08:43:33	89.100,00	43.929.648/0001-50 - GILMAR JOAO DAL CANTON 45996512068	Válido
12/06/2025 - 08:44:07	88.000,00	59.770.517/0001-02 - F.R.W FLORICULTURA LTDA	Cancelado
12/06/2025 - 08:44:56	87.120,00	43.929.648/0001-50 - GILMAR JOAO DAL CANTON 45996512068	Válido
12/06/2025 - 08:45:54	86.000,00	59.770.517/0001-02 - F.R.W FLORICULTURA LTDA	Cancelado
12/06/2025 - 08:47:02	85.140,00	43.929.648/0001-50 - GILMAR JOAO DAL CANTON 45996512068	Válido
12/06/2025 - 08:47:42	84.000,00	59.770.517/0001-02 - F.R.W FLORICULTURA LTDA	Cancelado
12/06/2025 - 08:48:44	83.160,00	43.929.648/0001-50 - GILMAR JOAO DAL CANTON 45996512068	Válido
12/06/2025 - 08:50:07	82.000,00	59.770.517/0001-02 - F.R.W FLORICULTURA LTDA	Cancelado
12/06/2025 - 08:51:13	81.180,00	43.929.648/0001-50 - GILMAR JOAO DAL CANTON 45996512068	Válido
12/06/2025 - 08:52:45	80.000,00	59.770.517/0001-02 - F.R.W FLORICULTURA LTDA	Cancelado
12/06/2025 - 08:54:17	79.200,00	43.929.648/0001-50 - GILMAR JOAO DAL CANTON 45996512068	Válido
12/06/2025 - 08:55:17	78.200,00	59.770.517/0001-02 - F.R.W FLORICULTURA LTDA	Cancelado
12/06/2025 - 08:56:21	77.418,00	43.929.648/0001-50 - GILMAR JOAO DAL CANTON 45996512068	Válido
12/06/2025 - 08:57:42	76.600,00	59.770.517/0001-02 - F.R.W FLORICULTURA LTDA	Cancelado
12/06/2025 - 08:59:00	75.834,00	43.929.648/0001-50 - GILMAR JOAO DAL CANTON 45996512068	Válido
12/06/2025 - 09:00:10	75.000,00	59.770.517/0001-02 - F.R.W FLORICULTURA LTDA	Cancelado
12/06/2025 - 09:44:43	74.999,45	59.770.517/0001-02 - F.R.W FLORICULTURA LTDA	Cancelado

## Arquivos Enviados pelos Fornecedores

Lote	Data/Hora	Enviado por	Arquivo
Model	12/06/2025 - 10:02:29	59.770.517/0001-02 - F.R.W FLORICULTURA LTDA	<a href="#">Doc. Portal 2.pdf</a>
Model	12/06/2025 - 15:44:17	43.929.648/0001-50 - GILMAR JOAO DAL CANTON 45996512068	<a href="#">PROPOSTA FINAL E DOCUMENTOS.zip</a>
Model	12/06/2025 - 15:44:17	43.929.648/0001-50 - GILMAR JOAO DAL CANTON 45996512068	<a href="#">PROPOSTA FINAL.pdf</a>

## Inabilitados / Desclassificados

Data	Fornecedor	CNPJ	Detalhe
12/06/2025 - 13:57:29	F.R.W FLORICULTURA LTDA	59.770.517/0001-02	Item 0001 - AQUISIÇÃO DE PRODUTOS E MÃO DE OBRA DE MONTAGEM DE JARDINS, DESTINADOS PARA CONSERVAÇÃO, MANUTENÇÃO E ORNAMENTAÇÃO EM DIVERSOS LOCAIS PUBLICOS DO MUNICÍPIO.

Desclassificação: Não atendeu ao item 5.2 letra "e" e "f" e ao item 5.4 do edital.

## Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões Prazos

Intenção de Recurso	Recurso	Contrarrazão
12/06/2025 - 17:22	--	--



0001 - AQUISIÇÃO DE PRODUTOS E MÃO DE OBRA DE MONTAGEM DE JARDINS, DESTINADOS PARA CONSERVAÇÃO, MANUTENÇÃO E ORNAMENTAÇÃO EM DIVERSOS LOCAIS PUBLICOS DO MUNICÍPIO.

Intenções de Recurso

CNPJ	Data de Envio	Intenção	Julgamento
43929648000150 - GILMAR JOAO DAL CANTON 45996512068	12/06/2025 - 11:50:07	Intenção de Recurso  Prezados,  A empresa Gilmar João Dal Canton, inscrita no CNPJ nº 43.929.648/0001-50, manifesta sua intenção de interpor recurso contra o resultado do Pregão Eletrônico nº 03/2025, pelos seguintes motivos:  A empresa vencedora não anexou a proposta readequada no sistema, conforme solicitado no edital, mesmo após o encerramento do prazo para envio dos documentos;  Além disso, não apresentou as declarações exigidas no edital, o que desrespeita as exigências previstas para a habilitação.  Diante disso, solicitamos o recebimento desta manifestação e a abertura do prazo legal para apresentação das razões do recurso.  Atenciosamente,	Indeferido
Justificativa: A Empresa foi desclassificada.			
59770517000102 - F.R.W FLORICULTURA LTDA	12/06/2025 - 15:40:07	Não entendi o motivo da desclassificação. Se faltou algum documento posso providenciar o envio.	Indeferido
Justificativa: Conforme consta no edital: 12. VERIFICAÇÃO DA HABILITAÇÃO: 12.1. Encerrada a etapa de propostas, o licitante melhor classificado enviará a documentação de habilitação no prazo de 02 (duas) horas. Obs. Após a entrega dos documentos para habilitação, não será permitida a substituição ou a apresentação de novos documentos, salvo em sede de diligência, para: a) complementação de informações acerca dos documentos já apresentados pelos licitantes e desde que necessária para apurar fatos existentes à época da abertura do certame;			
59770517000102 - F.R.W FLORICULTURA LTDA	12/06/2025 - 16:14:29	Estamos providenciando o envio dos documentos que faltam. Gostaria de um prazo maior para envio.	Indeferido
Justificativa: Conforme consta no edital: 12. VERIFICAÇÃO DA HABILITAÇÃO: 12.1. Encerrada a etapa de propostas, o licitante melhor classificado enviará a documentação de habilitação no prazo de 02 (duas) horas. Obs. Após a entrega dos documentos para habilitação, não será permitida a substituição ou a apresentação de novos documentos, salvo em sede de diligência, para: a) complementação de informações acerca dos documentos já apresentados pelos licitantes e desde que necessária para apurar fatos existentes à época da abertura do certame;			
59770517000102 - F.R.W FLORICULTURA LTDA	12/06/2025 - 16:46:51	já tenho os documentos que estavam faltando. Posso enviar.	Indeferido
Justificativa: Conforme consta no edital: 12. VERIFICAÇÃO DA HABILITAÇÃO: 12.1. Encerrada a etapa de propostas, o licitante melhor classificado enviará a documentação de habilitação no prazo de 02 (duas) horas. Obs. Após a entrega dos documentos para habilitação, não será permitida a substituição ou a apresentação de novos documentos, salvo em sede de diligência, para: a) complementação de informações acerca dos documentos já apresentados pelos licitantes e desde que necessária para apurar fatos existentes à época da abertura do certame;			
59770517000102 - F.R.W FLORICULTURA LTDA	12/06/2025 - 17:20:26	Já tenho os documentos que estavam faltando.	Indeferido
Justificativa: Conforme consta no edital: 12. VERIFICAÇÃO DA HABILITAÇÃO: 12.1. Encerrada a etapa de propostas, o licitante melhor classificado enviará a documentação de habilitação no prazo de 02 (duas) horas. Obs. Após a entrega dos documentos para habilitação, não será permitida a substituição ou a apresentação de novos documentos, salvo em sede de diligência, para: a) complementação de informações acerca dos documentos já apresentados pelos licitantes e desde que necessária para apurar fatos existentes à época da abertura do certame;			

Classificação Parcial

LOTE 0001 - AQUISIÇÃO DE PRODUTOS E MÃO DE OBRA DE MONTAGEM DE JARDINS, DESTINADOS PARA CONSERVAÇÃO, MANUTENÇÃO E ORNAMENTAÇÃO EM DIVERSOS LOCAIS PUBLICOS DO MUNICÍPIO.

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação <sup>1</sup>	Valor Global
1º	F.R.W FLORICULTURA LTDA	59.770.517/0001-02	Desclassificado	74.999,45
2º	GILMAR JOAO DAL CANTON 45996512068	43.929.648/0001-50	Arrematante	75.834,00
3º	PROCOPIO & DAL SASSO LTDA	22.256.154/0001-81	Classificado	95.275,00

<sup>1</sup> Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

Chat

Data	Apelido	Frase
12/06/2025 - 08:31:31	Pregoeiro	Bom dia Senhores Licitantes



12/06/2025 - 08:31:52	Pregoeiro	Sejam bem vindos
12/06/2025 - 08:32:00	Sistema	O processo está em fase de análise das propostas
12/06/2025 - 08:33:30	Sistema	As propostas foram analisadas e o processo foi aberto
12/06/2025 - 08:33:30	Sistema	No modo de disputa aberto a etapa de envio de lances na sessão pública durará dez minutos e, após isso, será prorrogada automaticamente pelo sistema quando houver lance ofertado nos últimos dois minutos do período de duração da sessão pública.
12/06/2025 - 08:33:30	Sistema	O processo utiliza o intervalo de lances de 1,00 %. Se o lance for inferior ao limite mínimo, o intervalo será desconsiderado.
12/06/2025 - 08:33:37	Sistema	O lote 0001 foi aberto pelo pregoeiro.
12/06/2025 - 08:33:37	Sistema	O lote 0001 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
12/06/2025 - 09:02:12	Sistema	O lote 0001 foi encerrado.
12/06/2025 - 09:02:36	Sistema	O lote 0001 teve como arrematante F.R.W FLORICULTURA LTDA - ME com lance de R\$ 75.000,00.
12/06/2025 - 09:18:56	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 11:18 do dia 12/06/2025.
12/06/2025 - 09:18:56	Sistema	Motivo: Empresa F.R.W FLORICULTURA LTDA - Favor anexar a documentação de habilitação conforme item 12.1 do edital e proposta readequada para análise.
12/06/2025 - 09:20:10	Sistema	Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0001. O prazo de envio é até às 11:18 do dia 12/06/2025.
12/06/2025 - 09:44:43	Sistema	O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada.
12/06/2025 - 10:02:29	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
12/06/2025 - 11:04:46	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0001 foi aprovada pelo Pregoeiro.
12/06/2025 - 11:04:46	Sistema	O valor vencedor para o lote 0001 foi alterado para R\$ 74.999,45 para corresponder a proposta readequada.
12/06/2025 - 11:50:07	Sistema	O fornecedor GILMAR JOAO DAL CANTON 45996512068 - ME declarou intenção de recurso para o lote 0001.
12/06/2025 - 13:57:29	Sistema	O fornecedor F.R.W FLORICULTURA LTDA foi desclassificado para o lote 0001 pelo pregoeiro.
12/06/2025 - 13:57:29	Sistema	Motivo: Não atendeu ao item 5.2 letra "e" e "f" e ao item 5.4 do edital.
12/06/2025 - 13:57:29	Sistema	O lote 0001 tem como novo arrematante GILMAR JOAO DAL CANTON 45996512068 com lance de R\$ 75.834,00.
12/06/2025 - 14:01:31	Sistema	Foi aberta negociação para o lote 0001. O prazo é até às 14:15 do dia 12/06/2025.
12/06/2025 - 14:01:31	Sistema	Motivo: Tem como melhorar o valor de último lance ofertado?
12/06/2025 - 14:19:34	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 16:19 do dia 12/06/2025.
12/06/2025 - 14:19:34	Sistema	Motivo: Empresa GILMAR JOAO DAL CANTON , favor anexar documentos de habilitação conforme item 12.1 do edital e proposta readequada para análise.
12/06/2025 - 15:40:07	Sistema	O fornecedor F.R.W FLORICULTURA LTDA - ME declarou intenção de recurso para o lote 0001.
12/06/2025 - 15:44:17	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
12/06/2025 - 16:00:51	Sistema	Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0001. O prazo de envio é até às 16:30 do dia 12/06/2025.
12/06/2025 - 16:08:11	Sistema	O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada.
12/06/2025 - 16:14:29	Sistema	O fornecedor F.R.W FLORICULTURA LTDA - ME declarou intenção de recurso para o lote 0001.
12/06/2025 - 16:37:15	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0001 foi aprovada pelo Pregoeiro.
12/06/2025 - 16:39:13	Sistema	O fornecedor GILMAR JOAO DAL CANTON 45996512068 teve sua proposta aceita no lote 0001.
12/06/2025 - 16:39:58	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo pregoeiro para 12/06/2025 às 16:49.
12/06/2025 - 16:46:51	Sistema	O fornecedor F.R.W FLORICULTURA LTDA - ME declarou intenção de recurso para o lote 0001.
12/06/2025 - 16:50:28	Sistema	Para o lote 0001 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor GILMAR JOAO DAL CANTON 45996512068.
12/06/2025 - 16:52:02	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo pregoeiro para 12/06/2025 às 17:22.
12/06/2025 - 16:59:51	Pregoeiro	Senhores licitantes, retornaremos ao processo, amanhã dia 13/06 as 08:30
12/06/2025 - 17:20:26	Sistema	O fornecedor F.R.W FLORICULTURA LTDA - ME declarou intenção de recurso para o lote 0001.
13/06/2025 - 08:47:27	Sistema	Intenção de recurso foi indeferida para o lote 0001.
13/06/2025 - 08:47:27	Sistema	Intenção: Intenção de Recurso Prezados, A empresa Gilmar João Dal Canton, inscrita no CNPJ nº 43.929.648/0001-50, manifesta sua intenção de interpor recurso contra o resultado do Pregão Eletrônico nº 03/2025, pelos seguintes motivos: A empresa vencedora não anexou a proposta readequada no sistema, conforme solicitado no edital, mesmo após o encerramento do prazo para envio dos documentos; Além disso, não apresentou as declarações exigidas no edital, o que desrespeita as exigências previstas para a habilitação. Diante disso, solicitamos o recebimento desta manifestação e a abertura do prazo legal para apresentação das razões do recurso. Atenciosamente,
13/06/2025 - 08:47:27	Sistema	Justificativa: A Empresa foi desclassificada.
13/06/2025 - 08:51:49	Sistema	Intenção de recurso foi indeferida para o lote 0001.
13/06/2025 - 08:51:49	Sistema	Intenção: Não entendi o motivo da desclassificação. Se faltou algum documento posso providenciar o envio.
13/06/2025 - 08:51:49	Sistema	Justificativa: Conforme consta no edital: 12. VERIFICAÇÃO DA HABILITAÇÃO: 12.1. Encerrada a etapa de propostas, o licitante melhor classificado enviará a documentação de habilitação no prazo de 02 (duas) horas. Obs. Após a entrega dos documentos para habilitação, não será permitida a substituição ou a apresentação de novos documentos, salvo em sede de diligência, para: a) complementação de informações acerca dos documentos já apresentados pelos licitantes e desde que necessária para apurar fatos existentes à época da abertura do certame;
13/06/2025 - 08:52:10	Sistema	Intenção de recurso foi indeferida para o lote 0001.
13/06/2025 - 08:52:10	Sistema	Intenção: Estamos providenciando o envio dos documentos que faltam. Gostaria de um prazo maior para envio.



13/06/2025 - 08:52:10	Sistema	Justificativa: Conforme consta no edital: 12. VERIFICAÇÃO DA HABILITAÇÃO: 12.1. Encerrada a etapa de propostas, o licitante melhor classificado enviará a documentação de habilitação no prazo de 02 (duas) horas. Obs. Após a entrega dos documentos para habilitação, não será permitida a substituição ou a apresentação de novos documentos, salvo em sede de diligência, para: a) complementação de informações acerca dos documentos já apresentados pelos licitantes e desde que necessária para apurar fatos existentes à época da abertura do certame;
13/06/2025 - 08:52:25	Sistema	Intenção de recurso foi indeferida para o lote 0001.
13/06/2025 - 08:52:25	Sistema	Intenção: já tenho os documentos que estavam faltando. Posso enviar.
13/06/2025 - 08:52:25	Sistema	Justificativa: Conforme consta no edital: 12. VERIFICAÇÃO DA HABILITAÇÃO: 12.1. Encerrada a etapa de propostas, o licitante melhor classificado enviará a documentação de habilitação no prazo de 02 (duas) horas. Obs. Após a entrega dos documentos para habilitação, não será permitida a substituição ou a apresentação de novos documentos, salvo em sede de diligência, para: a) complementação de informações acerca dos documentos já apresentados pelos licitantes e desde que necessária para apurar fatos existentes à época da abertura do certame;
13/06/2025 - 08:52:33	Sistema	Intenção de recurso foi indeferida para o lote 0001.
13/06/2025 - 08:52:33	Sistema	Intenção: Já tenho os documentos que estavam faltando.
13/06/2025 - 08:52:33	Sistema	Justificativa: Conforme consta no edital: 12. VERIFICAÇÃO DA HABILITAÇÃO: 12.1. Encerrada a etapa de propostas, o licitante melhor classificado enviará a documentação de habilitação no prazo de 02 (duas) horas. Obs. Após a entrega dos documentos para habilitação, não será permitida a substituição ou a apresentação de novos documentos, salvo em sede de diligência, para: a) complementação de informações acerca dos documentos já apresentados pelos licitantes e desde que necessária para apurar fatos existentes à época da abertura do certame;
13/06/2025 - 08:52:57	Sistema	A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação.
13/06/2025 - 09:35:14	Sistema	O Lote 0001 foi adjudicado por Paulo Duarte.
13/06/2025 - 09:35:25	Sistema	O Lote 0001 foi homologado por Paulo Duarte.

Jacinta Maria Hermes

Pregoeiro

PAULO  
DUARTE:34437282191

Assinado digitalmente por PAULO  
DUARTE:34437282191  
DN: cn=PAULO DUARTE:34437282191,  
o=CP-Brasil, ou=presencial,  
email=MOISESTOMAZONI@YAHOO.COM.BR  
Data: 2025.06.16 11:28:07 -03'00'

Paulo Duarte

Autoridade Competente

Arizoli Schobert Nunes

Apoio

Vilmar Luiz Vivan

Apoio

